[bookmark: sub_100]28.12.2021г. №154
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РАЗДОЛЬИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
УСОЛЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ
ДУМА
РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ ДУМЫ ОТ 28.10.2021 ГОДА №145 «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ О ПРИВАТИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА РАЗДОЛЬИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ УСОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ».

В целях привидения в соответствие с действующим законодательством правовых актов, на основании экспертного заключения №3394 на муниципальный нормативный правовой акт, на основании Федеральных законов от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьями 31, 46 Устава Раздольинского сельского поселения Усольского муниципального района Иркутской области, Дума Раздольинского сельского поселения Усольского муниципального района Иркутской области

РЕШИЛА:

1. Внести изменения в решение Думы от 28.10.2021 г. №145 «Об утверждении Положения о приватизации муниципального имущества Раздольинского сельского поселения Усольского муниципального района Иркутской области.
2. В пункте 1 раздела 1 Положения исключить следующие нормативные правовые акты:
1) Постановлением Правительства Российской Федерации от 22.07.2002г. №549 «Об утверждении положений об организации продажи государственного или муниципального имущества посредством публичного предложения и без объявления цены»;
2) Постановлением Правительства Российской Федерации от 12.08.2002г. №584 «Об утверждении Положения о проведении конкурса по продаже государственного или муниципального имущества»;
3) Постановлением Правительства Российской Федерации от 12.08.2002г. №585 «Об утверждении Положения об организации продажи государственного или муниципального имущества на аукционе и Положения об организации продажи находящихся в государственной или муниципальной собственности акций акционерных обществ на специализированном аукционе».
3. Пункты 3 Раздела 2 Положения изложить в новой редакции: 3. Администрация:
1) утверждает решения об условиях приватизации муниципального имущества в форме постановления администрации Раздольинского сельского поселения Усольского муниципального района Иркутской области;
2) осуществляет контроль за выполнением решений об условиях приватизации муниципального имущества;
3) определяет порядок разработки и утверждения условий конкурса по продаже муниципального имущества, порядок контроля за их исполнением и порядок подтверждения победителем конкурса исполнения таких условий;
4) утверждает условия конкурса при продаже муниципального имущества на конкурсе;
5) устанавливает порядок подведения итогов продажи муниципального имущества и порядок заключения с покупателем договора купли-продажи муниципального имущества без объявления цены;
6) создает постановлением администрации Раздольинского сельского поселения Усольского муниципального района Иркутской области комиссию по приватизации муниципального имущества;
7) определяет порядок согласования с победителем конкурса по продаже имущественного комплекса унитарного предприятия совершения сделок и иных действий муниципального унитарного предприятия, указанных в пункте 3 статьи 14 Федерального закона от 21.12.2001г. №178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», до перехода к победителю конкурса права собственности на указанное унитарное предприятие;
8) определяет порядок оплаты муниципального имущества в соответствии с требованиями федерального законодательства и настоящим Положением;
9) разрабатывает проект плана (программы) приватизации муниципального имущества Раздольинского сельского поселения Усольского муниципального района Иркутской области и передает на рассмотрение и утверждение Думе Раздольинского сельского поселения Усольского муниципального района Иркутской области и организует опубликование в средствах массовой информации перечня муниципального имущества, подлежащего приватизации, и условия ее проведения;
10) подготавливает проекты правовых актов Администрации по вопросам приватизации;
11) организует оценку, техническую инвентаризацию, государственную регистрацию права муниципальной собственности Раздольинского сельского поселения Усольского муниципального района Иркутской области на объекты, подлежащие приватизации;
12) выступает организатором торгов по продаже муниципального имущества;
13) выступает продавцом приватизируемых объектов муниципального имущества, заключает договоры купли-продажи муниципального имущества по итогам приватизации;
14) совместно с Комитетом финансов Администрации района осуществляет контроль за поступлениями в бюджет средств от приватизации муниципального имущества, принимает меры для обеспечения этих поступлений;
15) осуществляет подготовку отчета о результатах приватизации муниципального имущества за прошедший год;
16) организует размещение на официальном сайте Администрации Раздольинского сельского поселения Усольского муниципального района Иркутской области и на официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о проведении торгов в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» www.torgi.gov.ru (далее - официальный сайт о проведении торгов) прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества, решений об условиях приватизации муниципального имущества, информационных сообщений о продаже муниципального имущества и об итогах его продажи, ежегодных отчетов о результатах приватизации муниципального имущества.
17) осуществляет иные полномочия, в порядке, установленном законодательством Российской Федерации, Уставом Раздольинского сельского поселения Усольского муниципального района Иркутской области и муниципальными правовыми актами Администрации.
4. Пункт 4 Раздела 2 Положения исключить.
5. Абзац второй пункта 2 раздела 3 Положения изложить в новой редакции:
1) перечни сгруппированного по видам экономической деятельности государственного и муниципального имущества, приватизация которого планируется в плановом периоде (унитарных предприятий, акций акционерных обществ и долей в уставных капиталах обществ с ограниченной ответственностью, находящихся в государственной или муниципальной собственности, иного имущества, составляющего казну Российской Федерации, казну субъекта Российской Федерации, муниципального образования либо федеральной территории), с указанием характеристики соответствующего имущества;
	2) сведения об акционерных обществах и обществах с ограниченной ответственностью, акции, доли в уставных капиталах которых в соответствии с решениями Президента Российской Федерации и Правительства Российской Федерации, органов государственной власти субъектов Российской Федерации, органов местного самоуправления и органов публичной власти федеральной территории подлежат внесению в уставный капитал иных акционерных обществ;
	3) сведения об ином имуществе, составляющем казну Российской Федерации, субъекта Российской Федерации, муниципального образования либо федеральной территории, которое подлежит внесению в уставный капитал акционерных обществ;
	4) прогноз объемов поступлений в соответствующий бюджет бюджетной системы Российской Федерации в результате исполнения программ приватизации, рассчитанный в соответствии с общими требованиями к методике прогнозирования поступлений доходов в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации и общими требованиями к методике прогнозирования поступлений по источникам финансирования дефицита бюджета, установленными Правительством Российской Федерации.
6. В абзаце втором пункта 1 раздела 5 положения слова «не позднее 1 мая» заменить словами «до 1 марта».
7. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании в газете «Раздольинский информационный вестник», разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации Раздольинского сельского поселения Усольского муниципального района Иркутской области по адресу: http//раздолье-адм.рф/.
8. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального опубликования.

Глава Раздольинского сельского поселения
Усольского муниципального района
Иркутской области,
Председатель Думы
Раздольинского сельского поселения
Усольского муниципального района
Иркутской области                                                                                    С.И.Добрынин